

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 79/2021**

Processo

80/2021

Data do Processo:

07/05/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Sr(a). Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Processo Nr.:** 80/2021
b) **Licitação Nr.:** 79/2021 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data Homologação:** 08/06/2021
e) **Objeto da Licitação:** Registro de Preços para Aquisição de Artefatos de Cimento.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
--	-------	-------	--------	---------------	---------------

CONCRETA PRODUTOS CIMENTICIOS LTDA

7	Bloquete/piso sextavado D25. Características: intertravado de concreto e=8cm, D=25cm, resistência 35 Mpa. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Referência interna do Item: 32	CONCRETA	M ²	1.500,0000	49,4500	74.175,0000
34	Tubo de concreto Ø80 - PA2. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Referência interna do Item: 39	CONCRETA	UND	263,0000	298,9500	78.623,8500
35	Tubo de concreto Ø100 - PA2. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Referência interna do Item: 40	CONCRETA	UND	225,0000	387,9500	87.288,7500

Total Fornecedor: 240.087,60

HC OLIVEIRA TRANSPORTES E INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

1	Bloco de concreto tipo paver intertravado - E 6cm. Apresentação: 10x20x6cm. Características: Com superfície lisa e naturalmente antiderrapante, na cor natural, com resistência à compressão maior ou igual superior a 35Mpa. Os blocos devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	HC	M ²	1.500,0000	38,6000	57.900,0000
---	---	----	----------------	------------	---------	-------------

Lages, 08/06/2021

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 79/2021**

Processo

80/2021

Data do Processo:

07/05/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
2 Bloco de concreto tipo paver intertravado - E 8cm. Apresentação: 10x20x8cm. Características: Com superfície lisa e naturalmente antiderrapante, na cor natural, com resistência à compressão maior ou igual superior a 35Mpa. Os blocos devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber	HC	M ²	500,0000	49,3000	24.650,0000
3 Bloco de concreto tipo paver intertravado - E 6cm, na cor amarela. Apresentação: 10x20x6cm. Características: Com superfície lisa e naturalmente antiderrapante, com resistência à compressão maior ou igual superior a 35Mpa. Os blocos devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	HC	M ²	500,0000	48,8000	24.400,0000
4 Bloco de concreto tipo paver intertravado - E 8cm, na cor amarela. Apresentação: 10x20x8cm. Características: Com superfície lisa e naturalmente antiderrapante, com resistência à compressão maior ou igual superior a 35Mpa. Os blocos devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	HC	M ²	250,0000	61,0000	15.250,0000
8 Bloquete/piso sextavado D30. Características: intertravado de concreto e=10cm, D=30cm, resistência 35 Mpa. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Referência interna do Item: 33	HC	M ²	500,0000	51,9500	25.975,0000
9 Piso podotátil direcional de 6cm, com função de acessibilidade. Características: De concreto, 0,20X0,20X6cm, 35 Mpa, vermelho. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	HC	M ²	300,0000	54,4500	16.335,0000
10 Piso podotátil direcional de 8cm, com função de acessibilidade. Características: De concreto, 0,20X0,20X8cm, 35 Mpa, vermelho. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	HC	M ²	200,0000	62,9000	12.580,0000
11 Piso podotátil alerta de 6cm, com função de acessibilidade. Características: De concreto, 0,20X0,20X6cm, 35 Mpa, vermelho. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as	HC	M ²	150,0000	51,4000	7.710,0000

Lages, 08/06/2021

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 79/2021**

Processo

80/2021

Data do Processo:

07/05/2021**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
12 Piso podotátil alerta de 8cm, com função de acessibilidade. Características: De concreto, 0,20X0,20X8cm, 35 Mpa, vermelho. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	HC	M ²	150,0000	62,9000	9.435,0000
16 Tubo de concreto Ø20 - PS1. Características: junta rígida. Armado de encaixe macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	HC	UND	1.000,0000	23,8000	23.800,0000
17 Tubo de concreto Ø60 - PA1. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Referência interna do Item: 25	HC	UND	300,0000	119,9000	35.970,0000
18 Tubo de concreto Ø80 - PA1. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	HC	UND	300,0000	239,9000	71.970,0000
19 Meio fio pré moldado de 1mt. Características: 12cm x 15cm X 30cm - comp. 1mt. Espessura de cima: 12cm. Espessura de baixo: 15 cm. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	HC	M	1.750,0000	26,5000	46.375,0000
21 Tubo de concreto Ø30 - Ps1. Características: Junta rígida. Armado de encaixe macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Referência interna do Item: 35	HC	UND	625,0000	29,3000	18.312,5000
22 Tubo de concreto Ø40 - Ps1. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Referência interna do Item: 36	HC	UND	750,0000	39,8000	29.850,0000
23 Tubo de concreto Ø60 - Ps1. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que	HC	UND	625,0000	79,8000	49.875,0000

Lages, 08/06/2021

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 79/2021**

Processo

80/2021

Data do Processo:

07/05/2021**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
couber. - Referência interna do Item: 37					
24	HC	UND	250,0000	338,0000	84.500,0000
Tubo de concreto Ø100 - PA1. Características: Junta rígida, Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Referência interna do Item: 38					
25	HC	UND	87,0000	345,0000	30.015,0000
Tubo de concreto Ø80 - PA2. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Referência interna do Item: 39					
26	HC	UND	75,0000	488,5000	36.637,5000
Tubo de concreto Ø100 - PA2. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Referência interna do Item: 40					
27	HC	UND	75,0000	589,9000	44.242,5000
Tubo de concreto Ø120 - PA2. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
28	HC	M	5.250,0000	26,6000	139.650,0000
Meio fio pré moldado de 1mt. Características: 12cm x 15cm X 30cm - comp. 1mt. Espessura de cima: 12cm. Espessura de baixo: 15 cm. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
31	HC	UND	2.250,0000	39,8000	89.550,0000
Tubo de concreto Ø40 - Ps1. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Referência interna do Item: 36					
32	HC	UND	1.875,0000	75,9000	142.312,5000
Tubo de concreto Ø60 - Ps1. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Referência interna do Item: 37					
33	HC	UND	750,0000	299,0000	224.250,0000
Tubo de concreto Ø100 - PA1. Características: Junta rígida, Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Referência interna do Item: 38					

Lages, 08/06/2021

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 79/2021**

Processo

80/2021

Data do Processo:

07/05/2021**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
36	HC	UND	225,0000	549,0000	123.525,0000
Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					

Total Fornecedor: 1.385.070,00**MARCOS NARCISO AGOSTINI**

5	PROPRIA	UN	7.000,0000	3,3000	23.100,0000
Bloco de Concreto Estrutural. Características: 14x19x39cm, Fck=6Mpa. Vazado. Unidade com 02 furos. Os blocos devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
6	PROPRIA	M ²	500,0000	42,0000	21.000,0000
Bloquete/piso sextavado D20. Características: intertravado de concreto e=6cm, D=20cm, resistência 35 Mpa. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Referência interna do Item: 31					
30	PROPRIA	UND	1.875,0000	29,5000	55.312,5000
Cartacterísticas: Junta rígida. Armado de encaixe macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Referência interna do Item: 35					

Total Fornecedor: 99.412,50**RODRIGO CUNHA VENTURA - ME**

13	PROPRIA	UND	250,0000	246,5000	61.625,0000
Tampa de concreto de 8cm. Apresentação: (100X100X8cm). Ferragem em malha simples 10x10cm aço Ø10mm. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Modelo conforme Termo de Referência. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
14	PROPRIA	UND	100,0000	347,5000	34.750,0000
Tampa de concreto de 13cm. Apresentação: (100X100X13cm). Ferragem em malha dupla 10x10cm aço Ø10mm. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Modelo conforme Termo de Referência. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
15	PROPRIA	UND	80,0000	217,5000	17.400,0000
Tampa de concreto de 8cm. Apresentação: (100X60X8cm). Ferragem em malha simples 10x10cm aço Ø10mm. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Modelo conforme Termo de Referência. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que					

Lages, 08/06/2021

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 79/2021**

Processo

80/2021

Data do Processo:

07/05/2021**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
couber.					
20	PROPRIA	UND	37,0000	465,0000	17.205,0000
Tampa de concreto de 13cm. Apresentação: (120X120X13cm). Ferragem em malha dupla 10x10cm aço Ø10mm. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Modelo conforme Termo de Referência. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
29	PROPRIA	UND	113,0000	465,0000	52.545,0000
Tampa de concreto de 13cm. Apresentação: (120X120X13cm). Ferragem em malha dupla 10x10cm aço Ø10mm. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Modelo conforme Termo de Referência. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					

Total Fornecedor: 183.525,00**Total geral: 1.908.095,10**

Lages, 08/06/2021

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal